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ÖZET  

Bu çalıĢmada, iki farklı lavanta bitkisinden (Lavandula latifolia 

(Portekiz lavantası) ve L. x intermedia cv. Süper A) erken dönemde 

alınan çeliklerde in vitro ve in vivo koĢullarda köklendirme 

çalıĢmaları yapılmıĢtır. Bitkilerden alınan çelikler ile iki farklı in 
vivo [Perlit (P), Ġndol Bütirik Asit (IBA) +Perlit (IBAP)] ve üç farklı 

in vitro [(Bacto Agar (B), IBA+Bacto Agar (IBAB), 

Hoagland+IBA+Bacto Agar (HIBAB)] olmak üzere toplamda beĢ 

farklı köklendirme denemesi kurulmuĢtur. Köklenmeye alınan 

çeliklerde 15 gün sonra uygulamalar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olduğu, en yüksek köklenme oranının IBAB 

uygulamasından (%89.58) elde edildiği gözlenirken; P, B ve IBAP 

uygulamalarında herhangi bir köklenme görülmediği saptanmıĢtır. 

Türler arasında kıyaslama yapıldığında, Portekiz lavantasının 

Süper A çeĢidine göre daha hızlı ve daha yüksek köklenme oranına 

sahip olduğu belirlenmiĢtir. Çeliklerde yapılan uygulama sonrası 30. 

günde en yüksek köklenme oranının 15. günde olduğu gibi IBAB 

uygulamasında (%94.31), en düĢük köklenme oranının ise B 

uygulamasında (%12.08) gözlenmiĢtir. Köklenme olan fideler 

saksıya alınarak önce nem kontrollü seraya, Nisan ayında da 

sağlıklı fideler koleksiyon bahçesine ĢaĢırtılmıĢtır. Elde edilen 

sonuçlara göre, in vitro ortamda yapılan köklendirme çalıĢmalarında 

IBA kullanımının mevsimsel olgunluk beklemeden erken dönem 

lavanta çeliklerinde köklenmeyi hızlandırdığı saptanmıĢtır. 
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ABSTRACT  

Here, in vitro and in vivo rooting studies were carried out on early 

cuttings taken from two different lavender plants (Lavandula 
latifolia (Portuguese lavender) and L. x intermedia cv. Super A). Two 

different in vivo (Perlite (P), Indole Butyric Acid (IBA) + Perlite 

(IBAP)) and three different in vitro [Bacto Agar (B), IBA + Bacto 

Agar (IBAB), Hoagland + IBA + Bacto Agar (HIBAB)] thus, a total of 

five different rooting experiments have been established. It was 

determined that there was a statistically significant difference 

between the applications after 15 days in the rooting cuttings. While 

the highest rooting rate was obtained from IBAB application 

(89.58%), no rooting was observed in P, B and IBAP applications. 

When comparing the species, it was determined that Portuguese 

lavender has a faster and higher rooting rate than the Super A 

variety. After the application on the cuttings, the highest rooting 

rate was observed in IBAB application (94.31%) on the 30th day as 

in the 15th day, and the lowest rooting rate was observed in B 

application (12.08%). Firstly, seedlings with rooting were taken into 

pots in the humidity-controlled greenhouse, and healthy seedlings 
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were transferred to the collection garden in April. According to the 

results, it was determined that the use of IBA in rooting studies 

performed in vitro condition accelerated rooting in early-stage 

lavender cuttings without waiting for seasonal maturity. 
 

Atıf ġekli: Savalan S., DemirbaĢ S., Pehlivan E.C., Yatkın S., Uz Ġ 2022. Erken dönemde lavanta bitkisinden alınan 
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GĠRĠġ 

Lamiaceae familyasına ait olan lavanta 1 m’ye kadar 

boylanabilen, aromatik, yarı çalımsı ve çok yıllık bir 

bitkidir. Lavanta türleri dünyada doğal olarak Güney 

Avrupaʼnın ve Kuzey Afrikaʼnın Akdeniz'e komĢu 

olan ülkelerinde yayılıĢ göstermektedir. Genellikle 

kuru iklim ve yüksek rakımlarda yetiĢmesine 

rağmen; farklı iklim ve yükseklik koĢullarına da 

uyum göstermiĢ olan lavanta bitkisinin Fransa, 

Bulgaristan, Ġspanya, Ġtalya, Yunanistan, Ġngiltere, 

ABD, Avusturya ve Kuzey Afrika ülkelerinde yoğun 

olarak kültürü yapılmaktadır. Bununla beraber 

Kanarya adalarından Akdeniz kıyılarına ve oradan 

Hindistanʼa kadar uzanan bölgelerde yabani olarak 

yayılıĢ göstermektedir (Pistelli ve ark., 2017; 

Sonmezdag ve ark., 2017; Kirimera ve Mokhtarzadeh, 

2017). Lavandula cinsi toplam 39 yabani türe 

sahiptir. (Arabacı ve ark., 2007). Lavantanın 

Türkiye’de yetiĢen iki türü vardır: L. x intermediate 
ve L. angustifolia (Korkunc, 2018). Dünyada ticareti 

en fazla yapılan 15 uçucu yağdan birisi olan lavanta 

uçucu yağı bitkinin çiçek ve çiçek saplarından elde 

edilmektedir (Simon ve ark., 1984). Uçucu yağ 

bileĢenlerinde en fazla linalool, linalil asetat, 1.8-

sineol, kafur, alfa-pinen bulunmaktadır. Uçucu yağ 

kalitesi bu bileĢenlerden linalil asetat oranına göre 

belirlenmektedir (Lawrence, 1994; Arabacı ve ark., 

2007). Uçucu yağ lavantanın çiçeklerinden elde 

edilmekte ve oranı %1-3 arasında değiĢmektedir 

(Baydar ve ErbaĢ, 2007). Lavanta uçucu yağı, en fazla 

kozmetik, parfüm ve ilaç sanayinde kullanılmaktadır. 

Uçucu yağların antiseptik, antimikrobiyal ve 

antifungal etkisi ve toksisitesinin çok düĢük olması 

farmasötik endüstride kullanım avantajı 

sağlamaktadır (Gonçalves, 2013; Pistelli ve ark., 

2017). Lavanta çiçekleri süs, kesme ve kuru çiçek 

olarak da değerlendirilmektedir. Çiçekleri arıları ve 

diğer polinatör böcekleri yoğun Ģekilde kendine 

çekmektedir (Güler, 2018). 

Lavanta, vejetatif ve generatif yollarla 

üretilebilmektedir. Lavantanın tohum yapısı ve 

düĢük tohum verimine sahip olması generatif olarak 

tohumla üretimini sınırlandırmaktadır. Bu nedenle 

lavanta yetiĢtiriciliğinde vejetatif üretim tercih 

edilmektedir. Vejetatif üretim yöntemlerinden çelikle 

üretim yapılmaktadır. Çelikler genellikle bitkilerin 

kıĢ dinlenmesi döneminde ve bitki uyanmadan önce 

alınmakta ve köklenme ortamına dikilmektedir 

(Aslancan ve SarıbaĢ, 2011). Çelikle üretimde 

köklendirme ortamı olarak perlit, kum, torf ve 

humuslu toprak gibi farklı ortamlar 

kullanılmaktadır. En sık kullanılan uygulama farklı 

dönemlerde bitkilerden alınan çeliklerde 

köklendirmeyi teĢvik etmek için köklendirme 

ortamlarına oksin grubu bitki büyüme düzenleyicisi 

eklenmesidir. In vitro ve in vivo Ģartlarda en yaygın 

kullanılan oksin ise Indol 3-Bütirik Asit (IBA)’tir 

(Kara ve ark., 2011). IBA’nın bitki dokusunda 

mobilitesi oldukça yavaĢtır ve dıĢarıdan çeliklere 

uygulanması yoluyla var olan içsel oksin seviyesini 

artırarak köklenmeyi teĢvik etmektedir (Pasqual ve 

ark., 2001; Hartmann ve ark., 2002). 

Akdeniz havzasının en önemli aromatik bitkilerinden 

biri olan (Sánchez-Gras ve del Carmen Calvo, 1996) 

L. latifolia (Portekiz lavantası) türünün çiçekleri 

yüksek oranda (%79.5-86.9) monoterpen bileĢikleri 

(linalool, sineol ve kafur) içermektedir (Muñoz-

Bortemau ve ark., 2007). L. latifolia bitkisi, 

fitokimyasal özelliğinin yüksek oluĢu nedeniyle 

klonal çoğaltım amacı ile seçilmiĢtir. Süper A çeĢidi 

ise Lavandula x intermedia Emeric ex Lois. türüne 

aittir (Kara ve ark., 2019). Süper A çeĢidinin uçucu 

yağ verimi, diğer türlere göre daha yüksek; fakat bu 

bileĢenlerin kalitesinin daha düĢük olmasına karĢın, 

diğer türlere göre linalool bileĢiği daha yüksek 

miktardadır (Kara ve Baydar, 2012). 

Bu çalıĢmanın amacı L. latifolia ve L. x intermedia cv. 

Süper A türlerinin vejetatif yolla üretiminde 

kullanılan erken dönem çeliklerinde in vivo ve in 
vitro köklenme durumlarını tespit etmektir. 
 

MATERYAL ve METOD  

Bitkisel Materyal  

Bu çalıĢmada L. latifolia ve L. x intermediate cv. 

Süper A türleri kullanılmıĢtır. Tekirdağ Namık 

Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri 

Bölümü Tıbbi Aromatik Bitkiler Eğitim ve Koleksiyon 

Bahçesinden (40°59'39.6"N 27°34'47.8"E) 23 Ocak 

2020 tarihinde alınan L. latifolia ve L. x intermediate 
cv. Süper A, 2 farklı lavanta türüne ait 1 yaĢlı 

dallardan hazırlanan 10-12 cm uzunluğundaki 
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çelikler bitkisel materyal olarak kullanılmıĢtır. In 
vivo ve in vitro köklendirme çalıĢmaları Tekirdağ 

Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal 

Biyoteknoloji AraĢtırma ve Üretim Biriminin 

(ZĠRAATBĠYOTEK) sera ve tam kontrollü iklim 

odalarında gerçekleĢtirilmiĢtir. 
 

In vivo Köklendirme  

Ocak ayında tarla koĢullarından alınan çeliklerde 2 

farklı in vivo ve 3 farklı in vitro olmak üzere 5 farklı 

köklendirme denemesi kurulmuĢtur. Tüm denemeler 

10 tekerrürlü olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Deneme 

baĢlangıcından 15 ve 30 gün sonra çeliklerin 

köklenme oranları belirlenmiĢtir. Kontrol grubu 

olarak alınan çelikler ısıtmasız sera koĢullarında her 

dikim tablasında 100 çelik olacak Ģekilde perlit (P) 

ortamına dikilmiĢtir (ġekil 1a). Bir diğer in vivo 

denemede köklenme hızını arttırmak için çelikler 

19.70 mM IBA içeren toz formdaki pudra karıĢımına 

5 sn süresince batırılarak perlit ortamına dikilmiĢtir 

(IBAP). Çeliklerin geliĢimi, 8-18 oC (gece/gündüz) 

sıcaklıkta nem kontrollü serada takip edilmiĢtir. 
 

In vitro Köklendirme  

Tarla koĢullarında alınan lavanta çelikleri çeĢme 

suyu altında yıkandıktan sonra 1 saat saf suda 

bekletilmiĢtir. Saf suda bekletilen çeliklere in vitro 
ortamda 3 farklı köklendirme uygulaması yapılmıĢtır. 

In vitro köklendirme ortamı olarak; 13 g L-1 bacto 

agar (Difco Bacto Agar) (B), 19.70 mM IBA + 13 g L-1 

bacto agar (IBAB) ve %5’lik Hoagland + 19.70 mM 

IBA + 13 g L-1 bacto agar (HIBAB) ile katılaĢtırılmıĢ 

ortamlar hazırlanmıĢ ve her kültür kabına 10 çelik 

dikilmiĢtir (ġekil 1 b-e).  
 

Aklimatizasyon  

In vivo ve in vitro ortamda yapılan beĢ farklı 

köklendirme uygulaması sonucu köklenen bitkiler 

torf:perlit (3:1) karıĢımını içeren saksılara 

ĢaĢırtılarak 15-25 oC (gece/gündüz) sıcaklıkta nem 

kontrollü seraya aktarılmıĢtır. Nisan, 2020 tarihinde 

%90’ı çiçekli olan ve 50-100 cm aralığında boylanan 

sağlıklı fideler tarla koĢullarına aktarılmıĢtır (ġekil 2 

a-d). 
 

Ġstatistik Analizler 

Elde edilen veriler tek yönlü varyans analizi (tek uçlu 

ANOVA) ile değerlendirilmiĢ, ortalama değerler 

arasındaki farkların P≤0.05 düzeyindeki istatistiki 

anlamda önemlilikleri Statistical Package for Social 

Sciences (SPSS) versiyon 18.0 istatistik paket 

programı kullanılarak belirlenmiĢtir. Ortalamalar 

arasındaki önemlilik düzeyi Duncan testi ile 

belirlenmiĢtir (Snedecor ve Cochran, 1982). 

 

ġekil 1. a) Perlitte (P) köklendirme uygulaması; in 
vitro kontrol ve IBAB uygulamasında 

köklenme (30 gün sonra): b) L. latifolia 

(kontrol); c L. latifolia; d) Süper A (kontrol); 

e) Süper A 

Figure 1. a) Rooting application in perlite (P); in vitro 
control and IBAB application (after 30 days): 
b) L. latifolia (control); c) L. latifolia; d) 
Super A (control); e) Super A 

 

 

ġekil 2. Sera ve koleksiyon bahçesine aktarılan 

fideler: a) Saksıya alınmıĢ Süper A; b) 

Koleksiyon bahçesine alınmıĢ Süper A; c) 

Saksıya alınmıĢ L. latifolia; d) Bahçeye 

alınmıĢ L. latifolia 
Figure 2. Seedlings transferred to greenhouse and 

collection garden: a) Potted Super A; b) 
Super A taken in the collection garden; c) 
Potted L. latifolia; d) L. latifolia in the 
garden 

 

BULGULAR  

Bu çalıĢmada, erken dönemde iki farklı lavanta 
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türünden alınan çeliklerin köklenme hızının 

artırılması amacıyla beĢ farklı uygulama (P, B, IBAP, 

HIBAB ve IBAB) yapılmıĢtır. Farklı besin ortamı 

uygulamalarının köklenmeye olan etkisi 

karĢılaĢtırıldığında en yüksek köklenme oranının 

IBAB (%91.94) ortamında olduğu belirlenmiĢtir. 

Bunu sırasıyla IBAP (%22.08), HIBAB (%19,24), P 

(%9.31) ve B (%6.04) uygulamaları takip etmiĢtir. En 

hızlı köklenme yanıtının 15. günde IBAB (%89.58) ve 

HIBAB (%38.47) ortamlarından elde edilmesine 

karĢın IBAP (%44.17), P (%18.61) ve B (%12.08) 

uygulamalarında 30 gün sonra köklenme baĢlamıĢtır. 

HIBAB uygulama sonrası 15. günde fidelerde 

köklenme (%38.47) meydana gelmesine karĢın 

ortamda kontaminasyon meydana geldiğinden dolayı 

30. günde bu gruba ait veri alınmamıĢtır (ġekil 3).  

 

 

ġekil 3. Uygulamalara ait ortalama köklenme değerleri ve önemlilik grupları. Sonuçlar ortalama ± standart hata 

Ģeklinde verilmiĢtir. Sütunlar üzerinde gösterilen küçük harfler (a-g) ortalamalar arasındaki önemlilik 

seviyesini göstermektedir. 

Figure 3. Average rooting values and importance groups of applications. Results are given as mean ± standard 
error. The lowercase letters (a-g) shown on the columns indicate the level of significance between 
means. 

 

ÇalıĢmada kullanılan bitkilerden Süper A çeĢidine 

(%27.31) göre L. latifoliada (%32.14) köklenme 

seviyesinin daha yüksek olmasına karĢın çeĢitler 

arasında istatistiki düzeyde anlamlı bir fark olmadığı 

saptanmıĢtır. ÇeĢitlerin uygulamadan 15 ve 30 gün 

sonra elde edilen köklenme sonuçları arasında da 

anlamlı bir değiĢim olmadığı saptanmıĢtır (ġekil 4).  

 

 

ġekil 4. Bitki ortalama köklenme değerleri ve önemlilik grupları. Sonuçlar ortalama ± standart hata Ģeklinde 

verilmiĢtir. Sütunlar üzerinde gösterilen harfler (a) ortalamalar arasındaki önemlilik seviyesini 

göstermektedir. 

Figure 4.  Plant average rooting values and importance groups. Results are given as mean ± standard error. The 
letters (a) shown on the columns indicate the level of significance between averages 
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Portekiz lavantası ve Süper A türünden alınan 

çeliklerin köklenme ortamına alınmasından 15 gün 

sonra köklenmenin baĢladığı, en yüksek köklenme 

oranının in vitro köklendirme uygulamaları olan 

IBAB uygulamasında (sırasıyla %86.00 ve %93.00); 

daha sonra Hoagland besin çözeltisi içeren ortam 

uygulamasında (HIBAB) (sırasıyla %45.00 ve %32.00) 

görülmüĢtür. In vivo köklendirme ortamlarında ise 15 

günlük sürede iki türde de köklenme meydana 

gelmemiĢtir. HIBAB uygulamasında ilk 15 gün içinde 

köklenen çelikler kontaminasyon nedeniyle 

köklendirme denemesine devam edilmemiĢtir. 

Uygulama sonrası 30. günde en yüksek köklenme 

oranı her iki türde (Portekiz lavantası ve Süper A) in 

vitro uygulaması olan IBAB ortamında (sırasıyla 

%91.00 ve %98.00) gerçekleĢmiĢtir. IBAB 

uygulamasından sonra her iki türde IBA (sırasıyla 

%66.00 ve %23.00), P (sırasıyla %18.00 ve %15.00) ve 

B (sırasıyla %15.00 ve %9.00) uygulama gruplarında 

köklenme görülmüĢtür (ġekil 5).  

 

ġekil 5. Lavandula latifolia (Portekiz lavantası) ve L. x intermediate cv. Süper A bitkilerinden alınan çeliklerin 

köklenme oranında (%) meydana gelen değiĢimler.  
Bitki türleri kendi aralarında değerlendirilmiĢ olup sütunlar üzerinde gösterilen küçük harfler (a-e) ortalamalar arasındaki 

önemlilik seviyesini göstermektedir (P: Perlit; B: Bacto agar; IBAP: IBA + Perlit; HIBAB: Hoagland + IBA + Bacto agar; 

IBAB: IBA + Bacto agar). 

Figure 5. Changes in the rooting rate (%) of cuttings taken from Lavandula latifolia (Portuguese lavender) and L. 
x intermediate cv. Super A. Plant species have been evaluated among themselves and the small letters 
(a-e) shown on the columns indicate the level of significance between the averages (P: Perlite; B: Bacto 
agar; IBAP: IBA + Perlite; HIBAB: Hoagland + IBA + Bacto agar; IBAB: IBA + Bacto agar). 

 

Lavantalardan alınan çeliklerde köklenmenin çelik 

tabanından ziyade boğumlardan yoğun bir Ģekilde 

çıktığı gözlenmiĢtir. Elde edilen sonuçlara ve yapılan 

gözlemlere göre kök sayısı ve boyu üzerine 

köklendirme ortamlarının önemli derecede farklılığa 

neden olmadığı gözlemlenmiĢtir. In vivo ve in vitro 

olarak toplam beĢ farklı ortamda yapılan 

köklendirme çalıĢmasında, çeliklerde köklenme 

meydana geldikçe fideler ortamlardan çıkarılıp 

musluk suyu altında üzerinde besi ortamı 

kalmayıncaya kadar yıkanmıĢ ve torf:perlit (3:1) 

karıĢımı içeren saksılara alınarak 15-25 oC 

(gece/gündüz) sıcaklıkta nem kontrollü seraya 

aktarılmıĢtır. Nisan ayında %90’ı çiçekli olan ve 50-

100 cm boylanan sağlıklı fideler tarlaya ĢaĢırtılmıĢtır. 
 

 

TARTIġMA ve SONUÇ  

Lavanta bitkisinin tohumla çoğaltılmasında baĢarı 

oranının düĢük olmasından dolayı bitkilerin çoğaltımı 

genellikle çelikle yapılmaktadır (Kara ve Baydar, 

2012; Ġzgi, 2020). Bu çalıĢmada, farklı besin 

ortamlarında köklendirme uygulamaları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı değiĢimler olduğu tespit 

edilmiĢtir (P≤ 0.05). ÇalıĢmada en yüksek köklenme 

oranı yaklaĢık %92 ile in vitro ortamında 

köklendirme yapılan IBAB uygulamasından elde 

edilmiĢtir. Bu çalıĢmada, Portekiz lavantasının Süper 

A çeĢidine göre daha hızlı ve daha iyi bir köklenme 

oranına sahip olduğu belirlenmiĢtir. Farklı 

araĢtırmacılar farklı dozlarda IBA'yı lavanta 

çeliklerine perlit, torf, kum, vermikülit, toprak gibi 

çeĢitli ortam kombinasyonlarında uygulamıĢlardır 

(Ayanoğlu ve ark., 2000; Özcan ve ark., 2013). Çelikle 
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çoğaltmada en önemli kriter baĢarılı bir köklenmedir. 

Köklenme oranındaki baĢarı tür ve çeĢit düzeyinde 

farklılık göstermektedir (de Bona ve ark., 2012). 

Bunu anaç bitkinin fizyolojik durumu, çeliğin alındığı 

ortam, çelik alma zamanı ve anaç bitkinin 

rejenerasyon kapasitesi gibi birçok parametre 

etkilemektedir. Kumar ve Sreeja (1996) L. 

angustifolia bitkisi ile yaptıkları benzer bir 

çalıĢmada, bu çalıĢmada kullanılan IBA 

konsantrasyonunun yarısı olacak Ģekilde 2000 ppm 

IBA uygulamasıyla %72 oranında köklenme elde 

etmiĢtir. Ayanoğlu ve ark. (2000) karabaĢ otu 

çeliklerine IBA uygulaması yaptıktan sonra 

perlit:volkanik tüf (1:2) ortamında köklenmeye almıĢ 

ve en iyi köklenme oranının (%70) 4000 ppm IBA 

dozunda elde edildiği bildirilmiĢtir. BaĢka bir 

çalıĢmada L. angustifolia türünün farklı 

lokasyonlarından alınan çeliklere 2000 ppm IBA 

uyguladıktan 40 gün sonra köklenme olduğunu 

belirtilmiĢtir (de Bona ve ark., 2012). Ayrıca, Özcan 

ve ark. (2013) L. hybrida türünden Ģubat ayı sonunda 

aldıkları çelikleri sera ortamında perlit: torf ve tarla 

toprağından oluĢan iki farklı ortama dikmiĢler ve 

yaklaĢık 2 ay sonra köklenme oranlarını 

kıyaslamıĢtır. Perlit:torf ortamında köklenmenin 

(%69.17) tarla toprağına (%52.92) göre daha iyi sonuç 

verdiği ve en yüksek köklenme oranının 4000 ppm 

IBA (%87.5) uygulanan grupta elde edildiğini ifade 

etmiĢlerdir. Ġzgi (2020) L. angustifolia bitkisiyle 

yaptığı çalıĢmada 80 gün sonra alınan çeliklerde 

köklenme olduğunu, en yüksek köklenme oranın 

perlit ortamında (%78.33) ve en iyi köklenme 

oranının ise 4000 ppm IBA uygulanan (% 82.50) 

çeliklerinden elde edildiğini bildirmiĢlerdir.  

Lavantada in vivo ortamda IBA ile yaygın Ģekilde 

yapılan köklendirmeye ait birçok çalıĢma mevcuttur 

(Kumar ve Sreeja, 1996; Ayanoğlu ve ark., 2000; 

Arslanoğlu ve Albayrak, 2011; de Bona ve ark., 2012; 

Özcan ve ark., 2013; Ġzgi, 2020). In vitro ortamda 

lavantada yapılan köklendirme çalıĢmaları yalnızca 

mikroçoğaltım çalıĢmalarının devamı niteliğindedir. 

Sánchez-Gras ve del Carmen Calvo (1996) L. latifolia 
türünde in vitro ortamda aksiller tomurcuktan 

rejenere olan sürgünlerde en iyi kök oluĢumunun yarı 

katı makro element içeren MS ortamından elde 

edildiğini belirtmiĢlerdir. Kara ve Baydar (2012) ise 

L. angustifolia var. Silver ve L. x intermedia var. 

Süper A çeĢitleri ile yapmıĢ oldukları mikroçoğaltım 

çalıĢmasında, sürgün ucu eksplantından rejenere 

olan lavanta sürgünlerinde köklenme için MS besin 

ortamına naftalen asetik asit (NAA) ilave 

etmiĢlerdir. Yapılan bir diğer çalıĢmada in vitroda 6-7 

alt kültür sonucunda oluĢan bazı Lavandula spp. 

çeĢitlerine ait mikrosürgünlerine üç farklı 

konsatrasyonda IBA uygulandığı bildirilmiĢtir. 

ÇalıĢma sonucunda köklenme ilk kez bir ay sonunda 

görülürken köklenme oranı bütün 

konsantrasyonlarında %15’in altında  rapor edilmiĢtir 

(Ural 2021). 

Sonuç olarak, in vitro ortamda yapılan köklendirme 

çalıĢmalarında IBA kullanımının mevsimsel olgunluk 

beklemeden erken dönemde alınan lavanta 

çeliklerinde köklenmeyi hızlandırdığı saptanmıĢtır.  
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